— mówił drżący z przestachu Żarski kładąc pospiesznie surduty.

— A Bóg ją tam wie proszę jegomości! Wczoraj odebrała jakieś pisanie od panica z Pińcowa i Kazimierz powiedzieli, że to z tego.

— Pewnie tam coś Józio zbroił — myślała so-

# DODATEK

DO

# DZIENNIKA WARSZA WSKIEGO

z dnia 11 (23) Maja 1855 roku, Nru 135.

— Czytamy w *Journal de St. Petersburg* z dnia 30 kwietnia (12 maja) 1855 r. Nr. 691 co następuje:

Angielscy ministrowie, w odpowiedzi na interpelacje świeże w obu Izbach uczynione, oświadczyli że przedłożą parlamentowi akta Wiedeńskich konferencji. Jawność przez to dana im, posłuży do sprostowania nie jednego błędnego twierdzenia w tém co Rosyja dotyczy.

Na mocy tego prawa, komissa mieszana czuwać odtąd będzie nad usuwaniem materyalnych zawad, które tamowały żeglugę, i nie jednokrotnie wywoływały skargi handlu.

Usunawszy szczęśliwie trudności, jakie przedstawiały pierwsze dwa artykuły, pełnomocnicy wzięli się do zbadania trzeciego, objętego pod nazwą przejrzania traktatu z 1 (13) lipca 1841.

Gabinet CESARSKI spokojnie czekał wykładu widoków, jakie do rozbioru tego przedmiotu mocar-

stwa zachodnie przedstawia. Do tej pory życzenia ich, rozmaicie objaśniane, czy to przez organa prassy, czy w parlamentowych mowach, nie zostały określone jasno na przedwstępnych zebraniach, odbytych w Wiedniu, 28 grudnia i 7 stycznia.

Ponieważ wysokie dwory kontraktujące, pragną koniec położyc obawom, jakie mogłaby wywołać nierówność sił morskich obu mocarstw pobrzeżnych morza Czarnego, Jego Wys. Sułtan, aktem dobrowolnym swęj woli wszechwładnej, zgadza się na zmianę prawidła zamknięcia ciałnin Dardanellów i Bosforu, uświęconego traktatem z 1 (13) lipca 1841 roku i na udzielenie odtąd bez różnicy flagom wojennym wszystkich narodów wolnego przepływu przez te ciałniny, by udawać się mogły z Archipelagu na morze Czarne i vice versa.

Artykuł ....

Niniejsze pismo zechcesz Pan przedstawić Dworowi, przy którym miałeś honor reprezentować CESARZA MIKOŁAJA, sławnej i najukochańszej pamięci.

Nesselrode.

W Drukarni J. Unger. — Wolno drukować. — W Warszawie dnia 11 (23) maja 1855 roku. — Starszy Cenzor F. M. Sobieszczański.